

# Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/retrospekcje/retro/5179,Lista-Samsunga.html>  
2022-12-08, 07:32

## Lista Samsunga

---

Stowarzyszenie Księży Katolickich w Korei powstałe w roku 1974 jest organizacją wspomagającą praworządność w Korei. 12 listopada 2007 roku podczas konferencji prasowej padły nazwiska prokuratorów, którzy regularnie otrzymywali łapówki od Grupy Samsung.



Rewelacje te zostały potwierdzone również przez szefa departamentu prawnego Samsunga - Kim Yong-cheola, który zeznał, że przedsiębiorstwo posiadało *tajne fundusze* tzw. *slush funds*, gdzie zgromadzono 50 milionów funtów (ponad 200 milionów złotych). Podczas ogólnokrajowej transmisji telewizyjnej Koreańczycy dowiedzieli się, że największe przedsiębiorstwo elektroniczne w kraju regularnie *przekupywało* prokuratorów, poborców podatkowych, polityków i urzędników, w celu odsunięcia śledztwa w sprawie metod prowadzenia biznesu przez Lee Kun-hee i sposobów przekazania kontroli na przedsiębiorstwem jego synom.

Wśród oskarżonych znalazł się Lim Chai-jin - pełniący obowiązki Prokuratora Generalnego, Lee Kwi-nam - szef Pionu Śledczego Biura Prokuratora i Lee Jong-baek - były doradca ministra sprawiedliwości, a

następnie szef koreańskiej Niezależnej Komisji Przeciw Korupcji.

Stowarzyszenie podało, że Kim osobiście wpisał na listę prokuratora Lima w czasie, kiedy ten był zastępcą prokuratora okręgowego w Seulu. Także Lee Kwi-nam znalazł się na liście ofiarowanych, gdy pełnił rolę pełnomocnika ds. korupcji przy urzędzie prezydenta.

Lista pupili Samsunga była szczegółowa i zawierała nazwiska oraz stanowiska obdarowanych, a także dane osób w korporacji, które pełniły rolę pośrednika. Puste pole obok nazwiska służyło prawdopodobnie wpisaniu dostarczonej kwoty.

Prawnik Samsunga - Kim potwierdził, że jedynie kilka pól pozostało niewypełnionych. Najczęściej wysokość łapówki sięgała od 5 milionów wonów, a gdy ją przewyższała, prezydent biura restrukturyzacji Samsunga - Kim In-joo sam wpisywał kwotę 10 lub 20 milionów wonów.

Lista była trzymana w sekretnym sejfie umieszczonym w ścianie 27 piętrowego budynku biura dyrektora finansowego Samsunga.

Kim przyznał, że Samsung przeznaczał miliard wonów rocznie, przekupując około 40 prokuratorów.

*Źródła: koreafocus.or.kr; telegraph.co.uk; nytimes.com*

*Opublikowano w dniu 12.11.2014 r.*

*przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA*